Ἔστι δὲ καὶ κατ' ἄλλην ἀναγωγὴν ἀνακαθάραι
τὴν τῶν νοερῶν τροχῶν εἰκονογραφίαν· ἐπεκλήθη
γὰρ αὐτοῖς, ὡς φησὶν ὁ θεολόγος, Γεργέλ· ἐμφαι-
νει δὲ τοῦτο κατὰ ἑβραϊκῆν ⁶⁶ φωνήν, ἀνακλι-

x' Porro illa bovis forma earum robur signat ac
vigorem, idque quo spirituales sulcos scindunt ac
dilatant caelestibus secundisque imbribus suscipien-
dis; cornua vero, servatricem invictamque vim y.

133 At aquilæ figura regiam dignitatem, atque
supera petentem celeremque volatum z, et ad cibum
qui vires reficiat, capiendum cum agilitatem, tum
cursum, tum facilitatem, tum virtutum robustis
videndi facultatum intentionibus, libere directeque
atque irretorte obtuendi uberrimo uti luculentoque
radio, quem sol divinus evibrat a.

Equorum autem species obedientiam designat et
facilitatem; ac candidorum quidem, ingenuitatem,
utpote divino quammaxime lumini cognatam; cæ-
ruleorum vero, secretum illud abditum; ruforum
vero, igneam vigorem et efficacitatem; albo deni-
que nigroque pilo aspersorum species, vim illam
denotat, qua traduce extrema connectuntur, et
prima secundis, ac secunda primis conversim pro-
videque conjunguntur.

Verum nisi sermonis modum quæreremus, sin-
gulas etiam animalium recensitorum proprietates,
omnesque corporeas eorum efformationes, non in-
congrue caelestibus virtutibus per dissimiles simili-
tudines accommodarem. Siquidem vim eorum
irascibilem ad spiritalem fortitudinem, cujus ira
novissimum vestigium existit; concupiscentiam
vero, ad amorem divinum; ac summam dicendo,
sensus brutorum animantium omnes, partesque
multiplices, ad immateriales caelestium essentiarum
intelligentias atque uniformes virtutes referremus.
Verum enimvero prudentibus non ista tantum, sed
vel unius imaginis obscuræ mystica declaratio satis
est, ad eorum quæ ejusdem generis sunt explana-
tionem.

§ IX.

Considerandum modo quid sibi velint flumina,
rotæ ac currus, quæ caelestibus essentiis adjuncta
perhibentur. Ac flumina quidem ignea divinos illos
latices significant, largissimam illis ac perennem
inundationis copiam suppeditantes, vitalisque fe-
cunditatis altores; currus autem, confœderatam
æqualium societatem; rotæ vero alatae, et ad ante-
riora irremeabili atque irreflexo motu tendentes,
vim angelicæ activitatis recto semper tramite per-
gentem, qua spiritalis eorum rotatus omnis ad viam
illam rectam arduamque supermundialiter dirigi-
tur.

Licet etiam alio sensu anagogico spiritualium
rotarum descriptionem interpretari: est enim eis,
ut propheta ait, nomen inditum *Gelgel* b, quod
Hebraico sermone *revolutiones* **134** *revelationes-*